
COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

ORDINANZA N°4 del 17/02/2016
OGGETTO: Ripristino di erogazione per scopi potabili dell'acqua in distribuzione nella frazione di

P asteria.

IL SINDACO
nella qualità di Autorità locale di Igiene Pubblica

Vista la precedente ordinanza sindacale n. 2 del 10/02/2016 con la quale veniva sospesa
l'erogazione idrica dell'acquedotto comunale nella frazione di Pasteria al fine di salvaguardare ogni
pericolo per la salute pubblica a seguito della richiesta da parte dell'ASP di Catania - Dipartimento
di Prevenzione U.O. Igiene Pubblica Distretto di Giarre, per inquinamento riscontrato da analisi
eseguite dal Laboratorio di Sanità Pubblica su un campione prelevato dallo zampillo della
fontanella in Piazza Sac. Dominici;

Visti i rapporti di prova del CENTRO ANASLISI del dr. Giambattista Vecchio assunti al prot. nr.
2179 del 17/02/2016, dai quali si evince che i risultati di analisi dei campioni di acqua prelevati
nelle fontanelle ubicate nel territorio comunale, comprese le fontanelle nella frazione Pasteria
(piazza Sac. Dominici e Lapide Vecchia) rientrano nei limiti ammissibili delle acqua destinate al
consumo umano (D.L. n. 31 del 02/02/2001);

Ritenuto di dover ripristinare la distribuzione idrica dell'utilizzo per scopi potabili dell'acqua nella
frazione di Pasteria;

ORDINA
II ripristino dell'erogazione idrica dell'acquedotto comunale nella frazione di Pasteria;

DISPONE
La pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online del Comune di Calatabiano,
sul sito internet del comune stesso.
L'invio a:

• ASP di Catania - Dipartimento di Prevenzione U.O. Igiene Pubblica Distretto di Giarre;
• Stazione Comando dei Carabinieri di Calatabiano;
• Comando Polizia Municipale di Calatabiano.

Letto e sottoscritto a norma di legge. / IL SE $$$kÀJ\^
Dott Giuseppeìintelisano \

^--—


